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INTERPELACJA 
Dotyczy: organizacji kontroli porządku pojazdów MPK na zajezdniach 

 Szanowna Pani Prezydent, 

Od dłuższego czasu motorniczowie MPK Łódź zwracają uwagę na źle zorganizowane kontrole na zajezdniach 
w godzinach wczesnoporannych. Podczas kontroli ZDiT na zajezdni tramwaje wyjeżdżają opóźnione po 15-20 
minut. Według pracowników, największym problemem powodującym opóźnienia jest kontrola czystości. 
Zanim tramwaj podjedzie pod bramkę, przy której są pracownicy ZDiT, firma sprzątająca krząta się i przeciera 
z kurzu poręcze, siedzenia, ramy okien itd., co generuje opóźnienia przy wyjeździe z zajezdni. To odbija się na 
punktualności przyjazdu na krańcówkę, a w konsekwencji na dalsze przystanki na trasie i powoduje 
niezadowolenie pasażerów, obniżając też zaufanie do transportu zbiorowego. Absurdem samym w sobie jest 
fakt, że firma sprzątająca jest informowana o kontrolach, a powinny być one niezapowiedziane – inaczej 
mijają się one z celem.  

W innych miastach Polski kontrole te są rozwiązywane inaczej. W 
Poznaniu na zajezdni Franów kontrole odbywają się na hali 
postojowej.  

W Warszawie z kolei kontrole odbywają się „na mieście”. W trakcie 
kontroli tam sprawdzana jest czystość, czy są wystające ostre 
krawędzie, czy działa klimatyzacja i czy działa system 
informacyjno-wizyjny. Odbywa się to we wczesnych godzinach 
rannych.  

Zamieszczam zrzut ekranu przedstawiający opóźnienia (z 
czerwonymi strzałkami) powstałe w wyniku kontroli 16 maja br. 
Dochodzą one do 25 minut, co wydaje się być zupełnie 
nieakceptowalnym opóźnieniem.  

Niniejszym, liczę na reformę kontroli stanu pojazdów na 
zajezdniach tramwajowych i autobusowych, gdyż obecny system 
jest nieefektywny i prowadzi do znaczących opóźnień.  

Czy związki zawodowe przy MPK Łódź zgłaszały problemy z organizacją kontroli na zajezdniach? Czy 
prowadzone są z nimi rozmowy o tym jak usprawnić ten niezbędny proces bez szkody dla jakości 
wykonywanych przez Spółkę usług? 

 Z wyrazami szacunku, 
       Kosma Nykiel 




